(=7 3] REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA e
KESHILLI PROKURORIAL | KOSOVES - TIILAEKI SAYET K0SOVA —\{-o[.,\;
SEKRETARIATI - SEKRETARLIAT T
ARKIVA - ARHIVA

26 -05- 2023
Nr./Br. 814-:2 / QOQ.%
%

PRISHTINE - PRISTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova/ Republic of Kosovo

Késhilli Prokurorial i Kosovés/ Tuzilaéki Savet Kosova/Kosovo Prosecutorial Council

—_—

KPK/Nr. 379/2023
Daté: 23 maj 2023

Késhilli Prokurorial i Kosovés, duke vendosur n céshtjen disiplinore ndaj Ervehe
Gashi, Prokurore ng Prokuroriné Themelore né Prizren, ne pajtim me nenin 34 t& Ligjit
Nr. 06/L - 056 pér Késhillin Prokurorial t& Kosovés, nenit 13 t& Ligjit Nr. 06/1. - 057 pér
Pérgjegjésing Disiplinore t& Gjyqtaréve dhe Prokuroréve, sipas Marréveshjes vullnetare
pér shkeljen e supozuar disiplinore AD.nr.03/2023, t& datis 28 prill 2023, gjats
shqyrtimit té mbajtur mé date 23 maj 2023, né seancén e késhillimit dhe votimit mori
kéte:

VENDIM

[. MIRATOHET marréveshja vullnetare per shkeljen disiplinore me numér
AD.nr.03/ 2023, té datés 28 prill 2023, e lidhur ne mes Panelit Hetimor dhe
subjektit t& hetimit disiplinor Ervehe Gashi, Prokurore ne Prokuroring
Themelore né Prizren.

I1. Prokurores Ervehe Gashi i shqiptohet sanksioni disiplinor “Vérejtje publike
me shkrim” konform nenit 7, paragrafi 1, nénparagrafi 1.2 to Ligjit Nr.06/L -
057 pér Pérgjegiésing Disiplinore t& Gjyqtaréve dhe Prokuroréve,

1. Marréveshja vullnetare pér shkeljen disiplinore dhe sanksionin disiplinor e
miratuar nga Paneli Hetimor do té keté t& njgjtin efekt ligjor sikurse vendimj j
Késhillit per shkelje disiplinore, konform nenit 13 té Ligjit Nr.06/L - 057 pér
Pérgjegjsing Disiplinore té Gjyqtaréve dhe Rr\v:gkuroriive.
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= Z. Admir Shala, Kryeprokuror i Prokurorisé Themelore né Prizren
- Znj. Ervehe Gashi, Prokurore ne Prokurorin Themelore na Prizrén
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